

Horsted Biler ApS
Jeppe Skovgaards Vej 11, 6800 Varde

Årsrapport for
2020/21

CVR-nr. 71 99 68 16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2021.

Claus Horsted
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Horsted Biler ApS
Jeppe Skovgaards Vej 11
6800 Varde

Telefon: 75221188

CVR-nr.: 71 99 68 16

Stiftet: 27. april 1983

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Claus Horsted

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Dattervirksomhed

Varde Biler A/S, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i selskabet Varde Biler A/S.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom er fortsat udbudt til salg med en udbudspris på 6.200 t.kr. Udbudsprisen er fastsat ud fra beregning af ejendomsmægler på baggrund af en forventet årlig husleje på 600 tkr. og ved en intern rente på 7,5% p.a. Mere end halvdelen af ejendommen er ultimo regnskabsåret blevet udlejet og den resterende del annonceres også udlejet. Ledelsen vurderer på denne baggrund, at den bogførte værdi på 6.000 tkr., svarer til den forventede nettorealiseringsværdi på tidspunkt for regnskabsafslæggelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -108 t.kr. mod -122 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 457 t.kr. mod -1.092 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er en konsekvens af positiv udvikling i datterselskabet Varde Biler A/S.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår baseret på forventningerne til resultatet i datterselskabet ligesom lejeindtægterne fra den udlejede del af selskabets ejendom vil bidrage hertil.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttotab	-108.476	-122.054
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	716.463	-850.989
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-223.697</u>	<u>-182.752</u>
Resultat før skat	384.290	-1.155.795
Skat af årets resultat	<u>73.000</u>	<u>64.000</u>
Årets resultat	<u>457.290</u>	<u>-1.091.795</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	70.761
Overføres til overført resultat	457.290	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.162.556</u>
Disponeret i alt	<u>457.290</u>	<u>-1.091.795</u>

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.920.709	7.204.246
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	47.568	47.568
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.968.277</u>	<u>7.251.814</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.968.277</u>	<u>7.251.814</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	6.000.000	6.200.000
Varebeholdninger i alt	6.000.000	6.200.000
Andre tilgodehavender	22.809	4.364
Tilgodehavender i alt	<u>22.809</u>	<u>4.364</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.022.809</u>	<u>6.204.364</u>
Aktiver i alt	<u>13.991.086</u>	<u>13.456.178</u>

Balance 30. april

Passiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	494.760	494.760
6	Reserve for opskrivninger	982.966	1.138.966
7	Overført resultat	3.895.613	3.438.323
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	70.761
	Egenkapital i alt	<u>5.373.339</u>	<u>5.142.810</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	703.000	820.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>703.000</u>	<u>820.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.837.918	5.181.380
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.837.918</u>	<u>5.181.380</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	343.000	340.000
	Gæld til pengeinstitutter	974.069	1.035.607
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.738.280	921.381
	Anden gæld	6.480	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.076.829</u>	<u>2.311.988</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.914.747</u>	<u>7.493.368</u>
	Passiver i alt	<u>13.991.086</u>	<u>13.456.178</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom er fortsat udbudt til salg med en udbudspris på 6.200 t.kr. Udbudsprisen er fastsat ud fra beregning af ejendomsmægler på baggrund af en forventet årlig husleje på 600 tkr. og ved en intern rente på 7,5% p.a. Mere end halvdelen af ejendommen er ultimo regnskabsåret blevet udlejet og den resterende del annonceres også udlejet. Ledelsen vurderer på denne baggrund, at den bogførte værdi på 6.000 tkr., svarer til den forventede nettorealiseringsværdi på tidspunkt for regnskabsafslæggelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	53.461	48.787
Andre finansielle omkostninger	<u>170.236</u>	<u>133.965</u>
	<u>223.697</u>	<u>182.752</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	<u>8.824.714</u>	<u>8.824.714</u>
Kostpris ultimo	<u>8.824.714</u>	<u>8.824.714</u>
Opskrivninger primo	-1.211.307	-496.705
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	981.596	-2.228.650
Andre kapitalbevægelser/reguleringer	<u>-128.746</u>	<u>1.514.048</u>
Opskrivninger ultimo	<u>-358.457</u>	<u>-1.211.307</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-409.161	-272.774
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-136.387</u>	<u>-136.387</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-545.548</u>	<u>-409.161</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.920.709</u>	<u>7.204.246</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>136.388</u>	<u>272.775</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Horsted Biler ApS
Varde Biler A/S, Varde	100 %	<u>7.784.321</u>	<u>981.596</u>	<u>7.920.708</u>
		<u>7.784.321</u>	<u>981.596</u>	<u>7.920.708</u>

Noter

	30/4 2021	30/4 2020		
4. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	47.568	47.568		
Kostpris ultimo	47.568	47.568		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	47.568	47.568		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	494.760	494.760		
	494.760	494.760		
6. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger primo	1.138.966	1.138.966		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-156.000	0		
	982.966	1.138.966		
7. Overført resultat				
Overført resultat primo	3.438.323	4.600.879		
Årets overførte overskud eller underskud	457.290	-1.162.556		
	3.895.613	3.438.323		
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	70.761	0		
Udloddet udbytte	-70.761	0		
Udbytte for regnskabsåret	0	70.761		
	0	70.761		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/4 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.180.918	343.000	4.837.918	3.530.000
	5.180.918	343.000	4.837.918	3.530.000

Noter

9. Gældsforpligtelser (fortsat)

<u>Gæld i alt 30/4 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/4 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
---------------------------------	--	---	--------------------------------

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.228 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 6.000 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 0 t.kr., skønnes 0 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i 916 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevet er endvidere indlagt til sikkerhed for selvskyldnerkautioner for bankgæld for selskabsdeltagere (max. 1.000 t.kr.) og bankgæld Varde Biler A/S (max. 10.545 tkr.).

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for bankgæld for selskabsdeltagere (max. 1.000 t.kr.) og bankgæld Varde Biler A/S (max. 10.545 tkr.).

Selskabet har kautioneret for Varde Bilers A/S prioritetslån i Nordea Kredit, opr. 4.301 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatte eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
